

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений
в отдельные законы Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 19 мая 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 28 июня 2005 года № 609 «О государственной гражданской службе Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 13 октября 2005 года № 664, от 29 ноября 2005 года № 696, от 15 декабря 2005 года № 704, от 28 декабря 2005 года № 712, от 12 июля 2006 года № 36, от 29 июня 2007 года № 148, от 29 апреля 2009 года № 338, от 29 июня 2009 года № 359, от 29 января 2010 года № 415, от 04 мая 2010 года № 526, от 10 июня 2010 года № 459, от 02 июля 2010 года № 478, от 14 декабря 2010 года № 526, от 05 декабря 2011 года № 58, от 15 февраля 2012 года № 86, от 25 апреля 2013 года № 224, от 25 апреля 2013 года № 225, от 01 июля 2013 года № 251, от 02 октября 2013 года № 259, от 03 декабря 2014 года № 374, от 21 октября 2015 года № 461, от 23 декабря 2015 года № 508, от 30 ноября 2016 года № 15, от 24 апреля 2018 года № 166, от 02 июля 2018 года № 194, от 24 декабря 2018 года № 249, от 13 июля 2020 года № 429, от 01 декабря 2020 года № 481, от 03 марта 2021 года № 534, от 07 июня 2021 года № 563, от 08 декабря 2021 года № 35) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 3-2:

1) в подпункте 2 слова «Калининградской областной Думы», «председатель Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области», «Председатель Законодательного Собрания Калининградской области» соответственно;

2) по тексту подпункта 5 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

2. В статье 8-2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 04 октября 2005 года № 655 «О государственных должностях Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 13 октября 2005 года № 662, от 24 ноября 2005 года № 680, от 27 апреля 2006 года № 3, от 04 марта

2010 года № 419, от 31 марта 2010 года № 424, от 30 декабря 2010 года № 530, от 12 мая 2012 года № 103, Уставного закона Калининградской области от 22 ноября 2012 года № 155, Законов Калининградской области от 18 марта 2013 года № 200, от 25 апреля 2013 года № 225, от 15 ноября 2013 года № 268, от 06 октября 2014 года № 345, от 21 октября 2015 года № 461, от 23 декабря 2015 года № 508, Уставного закона Калининградской области от 11 апреля 2016 года № 521, Законов Калининградской области от 09 октября 2017 года № 97, от 19 декабря 2017 года № 137, от 31 мая 2018 года № 169, от 27 апреля 2020 года № 408, от 03 марта 2021 года № 534, от 25 марта 2021 года № 540, от 25 марта 2021 года № 545, от 06 августа 2021 года № 587, от 08 декабря 2021 года № 36) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «в целях систематизации государственных должностей утверждается Сводный» заменить словом «учреждается».

2. В статье 1 слова «Утвердить Сводный» заменить словом «Учредить».

3. В абзаце шестом статьи 1-3 слова «депутатов областной Думы» заменить словами «депутатов Законодательного Собрания Калининградской области».

4. В абзаце седьмом статьи 1-3.1 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

5. В пункте 3 статьи 1-3.2 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области».

6. В пункте 1 статьи 1-3.3:

1) в подпункте 1 слова «областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области»;

2) по тексту подпункта 3 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной», слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

3) в подпунктах 4, 5 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

7. По тексту пункта 2 статьи 1-3.5 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

8. В наименовании и пункте 1 статьи 1-3.6 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

9. Приложение «Сводный перечень государственных должностей Калининградской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 04 октября 2005 года № 657 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 28 декабря 2005 года № 712, от 04 мая 2010 года № 449, от 15 февраля 2012 года № 86,

от 15 ноября 2013 года № 268, от 21 октября 2015 года № 461, от 30 ноября 2016 года № 15, от 02 июля 2018 года № 194, от 13 июля 2020 года № 429, от 03 марта 2021 года № 534) следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Калининградской области»:

1) в пункте 14:

в подпункте «а» слова «Калининградской областной Думы», «председателя Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области», «Председателя Законодательного Собрания Калининградской области» соответственно;

по тексту подпункта «е» слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной»;

2) в пункте 15:

в подпункте «а» слова «Калининградской областной Думы», «председателем Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области», «Председателем Законодательного Собрания Калининградской области» соответственно;

по тексту подпункта «е» слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

2. В приложении № 3 «Соответствие классных чинов государственной гражданской службы Калининградской области должностям государственной гражданской службы Калининградской области»:

1) в разделе 1:

в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

в пункте 1 слова «Управляющий делами Калининградской областной Думы; начальник управления; заместитель управляющего делами Калининградской областной Думы; начальник отдела; заместитель начальника управления; руководитель секретариата председателя Калининградской областной Думы; помощник председателя Калининградской областной Думы; помощник первого заместителя председателя Калининградской областной Думы; начальник отдела в управлении; референт секретариата председателя Калининградской областной Думы» заменить словами «Руководитель аппарата Законодательного Собрания Калининградской области; управляющий делами Законодательного Собрания Калининградской области; начальник управления; заместитель Руководителя аппарата Законодательного Собрания Калининградской области; заместитель управляющего делами Законодательного Собрания Калининградской области; начальник отдела; заместитель начальника управления; руководитель секретариата Председателя Законодательного Собрания Калининградской области; помощник Председателя Законодательного Собрания Калининградской области; помощник первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Калининградской области; начальник отдела в управлении;

референт секретариата Председателя Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в разделе 2 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области»;

3) в наименовании и по тексту раздела 8 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

Статья 4. Внести в приложение к Закону Калининградской области от 13 октября 2005 года № 662 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 24 ноября 2005 года № 680, от 27 апреля 2006 года № 3, от 16 июня 2006 года № 23, от 29 ноября 2006 года № 85, от 28 декабря 2006 года № 108, от 04 октября 2007 года № 169, от 29 апреля 2009 года № 338, от 22 декабря 2009 года № 403, от 04 марта 2010 года № 419, от 31 марта 2010 года № 424, от 10 ноября 2010 года № 503, от 15 февраля 2012 года № 86, от 10 декабря 2012 года № 176, от 26 декабря 2012 года № 192, от 15 ноября 2013 года № 268, от 23 декабря 2015 года № 508, от 07 ноября 2016 года № 11, от 09 октября 2017 года № 97, от 02 июля 2018 года № 194, от 03 марта 2021 года № 534) следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«

<p>Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Законодательного Собрания Калининградской области</p>	
<p>1. Должности категории «руководители»</p>	
<p>Высшая группа должностей</p>	
Руководитель аппарата Законодательного Собрания Калининградской области	01-1-1-001
Управляющий делами Законодательного Собрания Калининградской области	01-1-1-002
Начальник управления	01-1-1-003
Заместитель Руководителя аппарата Законодательного Собрания Калининградской области	01-1-1-004
Заместитель управляющего делами Законодательного Собрания Калининградской области	01-1-1-005
Начальник отдела	01-1-1-006

Заместитель начальника управления	01-1-1-007
Руководитель секретариата Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	01-1-1-008
2. Должности категории «помощники (советники)»	
Высшая группа должностей	
Помощник Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	01-2-1-009
Помощник первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	01-2-1-010
3. Должности категории «специалисты»	
Высшая группа должностей	
Начальник отдела в управлении	01-3-1-011
Референт секретариата Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	01-3-1-012
Главная группа должностей	
Заведующий сектором	01-3-2-013
Ведущая группа должностей	
Ведущий консультант	01-3-3-014
Консультант	01-3-3-015
Старшая группа должностей	
Главный специалист	01-3-4-016
Ведущий специалист	01-3-4-017
Главный специалист-эксперт	01-3-4-018
Ведущий специалист-эксперт	01-3-4-019
4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»	
Ведущая группа должностей	
Ведущий специалист 1-го разряда	01-4-3-020
Ведущий специалист 2-го разряда	01-4-3-021
Старшая группа должностей	

Старший специалист 1-го разряда	01-4-4-022
Старший специалист 2-го разряда	01-4-4-023

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

Раздел 2. Перечень должностей в аппарате Правительства Калининградской области	
1. Должности категории «руководители»	
Высшая группа должностей	
Первый заместитель Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-001
Заместитель Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-002
Руководитель секретариата Губернатора Калининградской области	02-1-1-003
Руководитель секретариата Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-004
Руководитель секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-005
Руководитель секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-006
Представитель Калининградской области при органах государственной власти Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации	02-1-1-007
Первый заместитель руководителя секретариата Губернатора Калининградской области	02-1-1-008
Первый заместитель руководителя секретариата Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-009
Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-010
Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-011

Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра Калининградской области	02-1-1-012
Пресс-секретарь Губернатора Калининградской области	02-1-1-013
Начальник управления	02-1-1-014
Заместитель руководителя секретариата Губернатора Калининградской области	02-1-1-015
Заместитель руководителя секретариата Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-016
Заместитель руководителя секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	02-1-1-017
Заместитель руководителя секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-018
Руководитель секретариата Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-1-1-019
Первый заместитель начальника управления	02-1-1-020
Заместитель начальника управления	02-1-1-021
Начальник отдела	02-1-1-022
Главная группа должностей	
Заместитель начальника отдела	02-1-2-023
2. Должности категории «помощники (советники)»	
Высшая группа должностей	
Советник Губернатора Калининградской области	02-2-1-024
Помощник Губернатора Калининградской области	02-2-1-025
Помощник Председателя Правительства Калининградской области	02-2-1-026
Референт Губернатора Калининградской области	02-2-1-027
Помощник первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	02-2-1-028

Помощник первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-2-1-029
Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области	02-2-1-030
Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-2-1-031
Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра Калининградской области	02-2-1-032
Помощник Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области	02-2-1-033
Помощник Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	02-2-1-034
3. Должности категории «специалисты»	
Высшая группа должностей	
Начальник отдела в управлении	02-3-1-035
Главная группа должностей	
Заместитель начальника отдела в управлении	02-3-2-036
Заведующий сектором	02-3-2-037
Ведущая группа должностей	
Ведущий консультант	02-3-3-038
Консультант	02-3-3-039
Старшая группа должностей	
Главный специалист	02-3-4-040
Ведущий специалист	02-3-4-041
Специалист-эксперт	02-3-4-042
4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»	
Ведущая группа должностей	

Ведущий специалист 1-го разряда	02-4-3-043
Ведущий специалист 2-го разряда	02-4-3-044
Старшая группа должностей	
Старший специалист 1-го разряда	02-4-4-045
Старший специалист 2-го разряда	02-4-4-046

3) в наименовании и по тексту раздела 10 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

Статья 5. Внести в Закон Калининградской области от 29 ноября 2006 года № 86 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности, и государственных гражданских служащих Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 28 декабря 2006 года № 108, от 04 октября 2007 года № 169, от 29 апреля 2009 года № 338, от 29 июня 2009 года № 359, от 22 декабря 2009 года № 403, от 04 марта 2010 года № 419, от 31 марта 2010 года № 424, от 04 мая 2010 года № 449, от 10 ноября 2010 года № 503, Уставного закона Калининградской области от 22 ноября 2012 года № 155, Законов Калининградской области от 10 декабря 2012 года № 176, от 26 декабря 2012 года № 192, от 15 ноября 2013 года № 268, от 09 декабря 2014 года № 376, от 23 декабря 2015 года № 508, от 07 ноября 2016 года № 11, от 09 октября 2017 года № 97, от 19 декабря 2017 года № 137, от 02 июля 2018 года № 194, от 09 октября 2019 года № 327, от 25 марта 2021 года № 545, от 30 марта 2021 года № 549) следующие изменения:

1. В таблице приложения № 1 «Размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Калининградской области»:

1) после строки

Первый заместитель Калининградской области	Председателя Правительства	38203
---	-------------------------------	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Первый заместитель Калининградской области – Руководитель аппарата Калининградской области	Председателя Правительства	43380
--	-------------------------------	-------

2) после строки

Заместитель председателя Правительства Калининградской области	36179
--	-------

дополнить строками следующего содержания:

Заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области	41082
Заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр Калининградской области	41082

3) строку

Полномочный представитель Губернатора Калининградской области в областной Думе	32113
--	-------

заменить строкой следующего содержания:

Полномочный представитель Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области	36464
--	-------

4) строки

Председатель областной Думы	41746
Первый заместитель председателя областной Думы	36179
Заместитель председателя областной Думы	33811
Председатель постоянного комитета областной Думы, работающий на профессиональной постоянной основе	32113
Заместитель председателя постоянного комитета областной Думы, работающий на профессиональной постоянной основе	27295
Депутат областной Думы, работающий на профессиональной постоянной основе	24567

заменить строками следующего содержания:

Председатель Законодательного Собрания Калининградской области	47403
--	-------

Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	41082
Заместитель Председателя Законодательного Собрания Калининградской области	38393
Председатель постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе	36464
Заместитель председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе	30994
Депутат Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе	27897

5) в строках 25-27 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

2. В приложении № 2 «Размеры месячных должностных окладов гражданских служащих»:

1) в наименовании и по тексту раздела 1:

слова «Калининградской областной Думы», заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

после строки

Высшая группа должностей

дополнить строкой следующего содержания:

Руководитель аппарата Законодательного Собрания Калининградской области	24309
---	-------

после строки

Начальник управления	20874
----------------------	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Заместитель Руководителя аппарата Законодательного Собрания Калининградской области	21759
---	-------

2) в разделе 2:

после строки

Руководитель секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	21189
--	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Руководитель секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	24061
--	-------

после строки

Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области	20874
--	-------

дополнить строками следующего содержания:

Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	23703
Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра Калининградской области	23703

после строки

Заместитель руководителя секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	18529
--	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Заместитель руководителя секретариата первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	21042
--	-------

после строки

Помощник первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области	17771
---	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Помощник первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	20180
---	-------

после строки

Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области	10705
---	-------

дополнить строками следующего содержания:

Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области	12158
Помощник заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра Калининградской области	12158

строку

Помощник полномочного представителя Губернатора Калининградской области в областной Думе	10705
--	-------

заменить строкой следующего содержания:

Помощник Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области	12158
--	-------

3) в наименовании и по тексту раздела 8 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной».

Статья 6. Внести в Закон Калининградской области от 11 мая 2011 года № 3 «О порядке подготовки, принятия, обнародования и вступления в силу законов Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 03 октября 2012 года № 144, от 25 апреля

2013 года № 214, от 15 июля 2014 года № 339, от 13 марта 2015 года № 396, от 03 июля 2015 года № 450, от 27 марта 2019 года № 273, от 19 августа 2019 года № 313, от 03 марта 2021 года № 534, от 27 октября 2021 года № 4, от 19 апреля 2022 года № 75) следующие изменения:

1. В статье 2 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

2. В статье 3 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

3. В статье 4 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

4. В статье 5 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

5. В статье 10 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

6. В наименовании Главы IV, в статье 16 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

7. В статье 17 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

8. В статье 17.1 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

9. В статье 17.2 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

10. В статье 18:

в наименовании и по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в пунктах 2, 7 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;

в пункте 6 слова «ее ближайшем заседании» заменить словами «его ближайшем заседании».

11. В статье 19:

по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже; слово «председатель»

в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «областной Думе» заменить словами «Законодательному Собранию Калининградской области».

12. В статье 20 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

13. В статье 21 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

14. В статье 22:

по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в пункте 6 слово «председателю» заменить словом «Председателю».

15. В статье 23:

в наименовании и по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 5 слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

16. В наименовании статьи 24 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

17. В статье 25:

по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

18. В статье 26 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже.

19. В пункте 2 статьи 27 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

20. В статье 28 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

Статья 7. Внести в Закон Калининградской области от 16 мая 2000 года № 200 «О порядке формирования и работы согласительных комиссий Калининградской областной Думы и Губернатора Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 29 ноября 2005 года № 696, от 27 октября 2021 года № 4) следующие изменения:

1. В наименовании Закона слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В преамбуле Закона слова «Калининградской областной Думой (далее - областная Дума)» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области», слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

3. В статье 1 слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слово «председателем» заменить словом «Председателем».

4. В статье 2 слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

5. В статье 3:

по тексту статьи слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слово «председателю» заменить словом «Председателю».

6. В наименовании и по тексту статьи 4 слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

Статья 8. Признать утратившими силу:

Закон Калининградской области от 24.05.1999 № 129 «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области»;

Закон Калининградской области от 04.10.2005 № 656 «О внесении изменений и дополнений в Закон Калининградской области «О структуре органов исполнительной власти области, порядке их образования и полномочиях»;

Закон Калининградской области от 02.06.2008 № 247 «О внесении изменения в Закон Калининградской области «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области»;

статью 1 Закона Калининградской области от 04.03.2010 № 419 «О внесении изменений в отдельные законы Калининградской области»;

Закон Калининградской области от 03.12.2014 № 373 «О внесении изменений в Закон Калининградской области «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области»;

статью 4 Закона Калининградской области от 23.12.2015 № 508 «О внесении изменений в отдельные законы Калининградской области»;

статью 3 Закона Калининградской области от 02.07.2018 № 194 «О внесении изменений в отдельные законы Калининградской области в сфере регулирования государственной гражданской службы»;

статью 1 Закона Калининградской области от 25.03.2021 № 546 «О внесении изменений в отдельные законы Калининградской области»;

статью 1 Закона Калининградской области от 07.06.2021 № 563 «О внесении изменений в отдельные законы Калининградской области»;

Закон Калининградской области от 01.11.2021 № 7 «О внесении дополнений в Закон Калининградской области «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области».

Статья 9. Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

23 мая 2022 года

№ 91



А.А.Алиханов

Приложение
к Закону Калининградской области
от 23 мая 2022 года № 91
«О внесении изменений в отдельные
законы Калининградской области»

Приложение
к Закону Калининградской области
от 04 октября 2005 года № 655

ПЕРЕЧЕНЬ **государственных должностей Калининградской области**

1. Губернатор Калининградской области.
2. Председатель Правительства Калининградской области.
3. Первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области.
4. Первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области.
5. Заместитель Председателя Правительства Калининградской области.
6. Заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области.
7. Заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр Калининградской области.
8. Руководитель аппарата Правительства Калининградской области.
9. Полномочный представитель Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области.
10. Министр Калининградской области.
11. Уполномоченный по правам ребенка в Калининградской области.
12. Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Калининградской области.
13. Председатель Законодательного Собрания Калининградской области.
14. Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Калининградской области.
15. Заместитель Председателя Законодательного Собрания Калининградской области.
16. Председатель постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе.
17. Председатель постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).
18. Заместитель председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе.

19. Заместитель председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

20. Депутат Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе.

21. Депутат Законодательного Собрания Калининградской области, осуществляющий депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

22. Уполномоченный по правам человека в Калининградской области.

23. Председатель Избирательной комиссии Калининградской области.

24. Заместитель председателя Избирательной комиссии Калининградской области.

25. Секретарь Избирательной комиссии Калининградской области.

26. Член Избирательной комиссии Калининградской области с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе.

27. Председатель Контрольно-счетной палаты Калининградской области.

28. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Калининградской области.

29. Аудитор Контрольно-счетной палаты Калининградской области.

30. Мировой судья.